
EDITAL Nº 113, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E 

FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA DA

CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

CANDIDATO SUB JUDICE
A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a convocação para a avaliação de títulos do candidato 
sub judice do concurso público para provimento de vagas e formação do cadastro de 
reserva no cargo de Delegado de Polícia da carreira de Delegado de Polícia do Distrito 
Federal, em conformidade com o Edital nº 1/2014 - PCDF-DELEGADO, de 31 de 
dezembro de 2014, e suas retificações, conforme segue.
1. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1. A avaliação de títulos valerá 5,0 pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos 
apresentados seja superior a esse valor.
1.2. A avaliação de títulos será disciplinada pelas disposições do Edital nº 1 - PCDF - 
DELEGADO, DE 31 de dezembro de 2014, e suas retificações, de maneira especial pelo 
descrito nos itens 14 a 14.13 do referido Edital.
2. DA CONVOCAÇÃO
2.1. Fica convocado para a entrega da documentação para a avaliação de títulos o 
candidato sub judice ao cargo de DELEGADO DE POLÍCIA - CÓDIGO 101, a seguir: 
IGOR SASAKI, inscrição nº 157105578.
3. DO LOCAL DE ENTREGA DOS TÍTULOS
3.1. O candidato convocado deverá entregar a documentação para a prova de títulos no 
dia 23 de novembro de 2020, às 10h, no seguinte endereço: SGAN 609, Módulo A, L-2 
Norte, Edifício Brasília, térreo, Brasília, DF, CEP nº 70830-401. Após esse horário, os 
títulos não serão mais recebidos.
3.2. O candidato relacionado no subitem 2.1 deste edital receberá o formulário para a 
entrega da documentação para a avaliação de títulos por e-mail.
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. O resultado preliminar da avaliação de títulos será divulgado no Diário Oficial do 
Distrito Federal, após a realização dessa fase.

GLÁUCIA CRISTINA DA SILVA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 20/2016

Partes: DETRAN-DF e a empresa POLI ENGENHARIA LTDA. Processo: 0055-
022122/2016. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 1º de novembro de 2020, cujo objeto é a prestação de serviços comuns, de natureza 
continuada, para operação e manutenção predial preventiva, preditiva e corretiva das 
instalações física-prediais, do sistema elétrico, do cabeamento estruturado, do sistema 
hidro-sanitário, do sistema de ar condicionado, do sistema de detecção e combate a 
incêndio, das cancelas e dos serviços de demanda de instalações nas áreas ocupadas pelo 
Departamento de Trânsito do Distrito Federal, com fornecimento de materiais, mão de 
obra, insumos, ferramentas e equipamentos necessários . Dotação Orçamentária: Fonte de 
Recurso 220, Função 06, Subfunção 122, Programa 8217, Meta 2396, Subtítulo 5288 e 
Elemento de Despesa 339039. Data da assinatura: 01/11/2020. Das partes: ZÉLIO MAIA 
DA ROCHA, Diretor Geral/DETRAN e LEOMAR GOMES DE OLIVEIRA, 
Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS IMÓVEIS Nº 02/2020
Processo: 0090-001441/2016. Espécie: Termo de Cessão Uso de Bens Imóveis. Partes: 
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL - SEMOB 
e DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - 
DER/DF. Objeto: O Termo tem por objeto a cessão, a título gratuito, do direito de uso das 
áreas abaixo relacionadas, pertencentes ao imóvel do Distrito Federal situado no Setor de 
Indústria e Abastecimento - SIA, Trecho 01, Área de Serviços Públicos, Lote I, nesta 
capital;

LOCAL ÁREA (m²)

Galpão 2 A 84,42

Galpão 3 240,19

Galpão 4 123,61

Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste Termo será adstrita ao encerramento do 
Plano Plurianual (PPA) 2020-2023, a contar da data de sua assinatura, facultada sua 
prorrogação mediante manifestação escrita do Cessionário e anuência da Cedente, com 
antecedência mínima de 60 (sessenta) dias. Data de assinatura: 22/09/2020. Signatários: 
Pela CEDENTE, VALTER CASIMIRO SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado 
de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal - Semob; pelo CESSIONÁRIO, FAUZI 
NACFUR JUNIOR, na qualidade de Diretor-Geral do Departamento de Estradas de 
Rodagem do Distrito Federal - DER/DF.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00037795/2018-81. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de 
empenho no valor de R$ 1.151,60 (um mil e cento e cinquenta e um reais e sessenta 
centavos) . Objeto do Processo: Taxa de análise devida ao órgão ambiental IBRAM-DF. O 
Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos 
do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 
26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o 
Artigo 106, Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro 
de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor 
do IBRAM – Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do DF. Em 04 de 
novembro de 2020. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor-Geral.

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito 
Federal – Brasília Ambiental – IBRAM, a Autorização de Supressão Vegetal -ASV para a 
duplicação da rodovia DF-140, no trecho entre a DF-001 e a divisa com o estado do Goiás, na 
Região Administrativa de São Sebastião. Processo de Licenciamento nº 00391-00020802/2017-08. 
Brasília/DF, 04 de novembro de 2020. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor-Geral.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA

CONCORRÊNCIA Nº 03/2020

Processo SEI nº: 00111-00002390/2020-01

Modalidade/Número: Concorrência n° 003/2020

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Execução de Pavimento de Concreto na Rodovia DF-095 – 
Subtrechos: 095EDF0010, 095EDF0030 e 095EDF0050 
(DF-003 / ENTR. BR070/251/DF-001).

Valor Estimado (R$): R$ 37.439.035,18

Dotação Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 
26.782.6216.1475.1199 - Recuperação de Rodovias - 
Recuperação e Melhoramento-DF, Natureza de Despesa 
44905.

Prazo Execução: 300 dias consecutivos

Data/Hora de Abertura: 11/12/2020 às 10h

Contatos: Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício 
Sede do DER/DF, Térreo na sala da Comissão Julgadora 
Permanente - CJP.

Retirada do 
Edital/Alterações:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 
1º andar, localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 
70.620-030, mediante pagamento de taxa, ou no endereço 
eletrônico www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 03 de novembro de 2020
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

 
AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019
PROCESSO: 00113-00010830/2020-39

Tornamos público o Resultado do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado. 
Empresa vencedora, lote 01: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP, no 
valor de R$ 11.869,00, Lote 02: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL 
EIRELI, no valor de R$ 7.569,99, tudo conforme especificações no anexo I do Edital. 
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-
e.com.br, sob o número de pesquisa 837280.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2020
DÊNIS DANIEL DA SILVA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE PESSOAL

NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES
 

MANDADOS DE NOTIFICAÇÃO
A CHEFE DO NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA GERÊNCIA DE 
PESSOAL, DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUPERINTENDÊNCIA 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições que lhe confere os 
artigos 104, inciso XVII e 116, inciso II, ambos do Regimento aprovado pelo Decreto nº 
37.949/2017, resolve: COMUNICAR, ao servidor abaixo relacionado, o indeferimento de 
seu recurso, constante no processo nº 00113-00012612/2018-14, bem como CONVOCAR 
o servidor abaixo relacionado, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da data

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 209, QUINTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


